

## **ResuméReferat fra udvalgmøde dyrepasser den 15. maj 2023 på Teams**

### **Orientering om dimensionering**

Udmelding fra REU-sekretariatet er, at dyrepasseruddannelsen står til at gå fra 130 kvotepladser til kun 63 kvotepladser. Fagligt udvalg skal afgive høringssvar senest 22/5. Udvalget drøftede udfordringer og konsekvenser ved en evt. nedgang i antal kvotepladser.

Udvalget besluttede, at sekretariatet skriver høringssvar til REU, med udgangspunkt i at fagligt udvalg ønsker kvoten fastholdt på de 130 samt en anbefaling om 15 kvotepladser til hver grundforløbsskole. I høringssvaret kan der lægges vægt på forsøgsdyrsbranchens mangel på faglært arbejdskraft samt konsekvenser af en mindre kvote, som kan betyde at der ikke kan opretholdes et fagligt miljø på alle grundforløbsskoler.

### **Orientering om oplæring i udlandet**

Svar fra UVM på henvendelse omkring OPU: Sekretariatet har fået svar tilbage fra ministeriet på henvendelse omkring manglende muligheder for kvalitetssikring af oplæring i udlandet samt spørgsmål om forsikring. Der var ikke meget hjælp at hente hos ministeriet, da ministeriet peger tilbage på skolerne som de ansvarlige.

Oversigt over lærlinge i OPU: Sekretariatet har udarbejdet en liste over lærlinge i oplæring i udlandet pt. og hvordan de fordeler sig på specialerne. Listen er et øjebliksbillede og skal den være mere detaljeret vil det være nødvendigt med oplysninger direkte fra skolerne. Der var pr. 24/4-2023 42 elever i OPU heraf 1 hestemanager og 41 på speciale dyr i zoologiske anlæg. 41 elever i OPU på zoo udgør størstedelen af alle elever på specialet. Udvalget drøftede udfordringen med at så mange elever tager hele uddannelsen som zoodyrepasser i udlandet. Der kan være problemer med kvaliteten i oplæring i udlandet.

Udvalget besluttede fortsat at følge området tæt og herunder antallet af lærlinge i OPU.

### **EUD-statistik**

Indfasningsprofiler: Målsætningen er, at 80% i 2026 har en uddannelsesaftale ved afslutning på GF2 og indfasningsmålet for 2022 var 31,7%. Grundforløbsskolerne trækker de samlede indfasningstal for uddannelsen i negativ retning.

### **AUB**

Aktivitetsoversigt over 2022 midler til anvendelse i 2023: Aktiviteterne som er aftalt med skolerne, omhandler primært lærepladsopsøgende arbejde og diverse aktiviteter for GF2 elever med henblik på indgåelse af uddannelsesaftale.

Markedsføring af forsøgsdyrsspecialer: Det er tidligere besluttet, at man i AUB 2023 puljen kan afsætte midler til markedsføring af forsøgsdyrsspecialer og den gode fortælling om arbejdet i forsøgsdyrsbranchen.

Udvalget besluttede at afholde et markedsføringsmøde, hvor der ses på den økonomiske ramme for 2023 midlerne.

## **AMU**

Relevante kurser til zoobranschen: Sandie informerede om, at der er interesse for 3 kurser inden for akvarie- og terrariedyr og det vil være aktuelt at afholde kurserne i september til november eller januar - februar. Hansenberg udbyder på nuværende tidspunkt akvarie- og terrarieteknik i uge 40-41. Der er også ønske om nye kurser inden for klovbeskæring og træning af eksotiske dyr og forsøgsdyr.

## **Evt.**

Næste møde blev fastsat til **mandag den 2. oktober 2023 på Kold College.**